
Contacto

Teléfono +922 236870
Correo Electrónico contratacion@fifede.org

Dirección Postal

Zurbarán, 30
(38007) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PASA/07/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-04-2024 a
las 08:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Fundación Insular para la Formación, el Empleo y el Desarrollo Empresarial (FIFEDE)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Cma%2Fzifk%2Fmerz 3GQd5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato es la adjudicación del servicio consistente en la planificación,
organización y realización de la formación en estética masculina – barbería, dentro del proyecto impulso
de nuevos nichos de empleo 2023.

el objeto del contrato es la adjudicación del servicio consistente en la planificación, organización y realización deDescripción 
la formación en estética masculina – barbería, dentro del proyecto impulso de nuevos nichos de empleo 2023.
Valor estimado del contrato 22.429,91 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.429,21 EUR.

Clasificación CPV
80000000 - Servicios de enseñanza y formación.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Formalización contratación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Cma%2Fzifk%2Fmerz3GQd5r6SQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 22.429,21 EUR.
Precio de la oferta más alta 22.429,21 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ASOCIACIONDE PELUQUERIAS Y BELLEZA DE CANARIAS ASPEBECAN
NIF G67991737
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AVENIDA DE BUENOS AIRES, 30 PUERTA 5
(38003) SANTA CRUZ DE TENERIFE España

Contacto

Teléfono +34 663391868
Correo Electrónico cristodelgado02@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.429,21 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.999,25 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PASA/07/2024
Fecha de Formalización 18/04/2024

Contrato

Resolucion adjudicacion firmada por ambas partes.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=34029454-5351-48a2-96c1-9741e40f97fc

Motivación

Motivación Una vez adjudicado el contrato se procederá a su formalización, que teniendo en cuenta lo dispuesto en el
artículo 159.6 apartado g) de la LCSP, se realizará mediante la firma de aceptación por el contratista de la resolución de
adjudicación. El contrato se perfecciona mediante su formalización y se entiende celebrado en el lugar de sede del órgano
de contratación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cc2a7422-5456-44df-a208-07e88fd3dc97
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=34029454-5351-48a2-96c1-9741e40f97fc
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=34029454-5351-48a2-96c1-9741e40f97fc


Contacto

Teléfono +922 236870
Correo Electrónico ariadna@fifede.org

Dirección Postal

Zurbarán, 30
(38007) Santa Cruz de Tenerife España

Presentación de recursos

FIFEDE
Sitio Web https://fifede.org/

Proceso de Licitación

el objeto del contrato es la adjudicación del servicio consistente en la planificación, organización y realización de la
formación en estética masculina – barbería, dentro del proyecto impulso de nuevos nichos de empleo 2023.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/04/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/04/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio Social
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Si la contratación es a jornada completa se otorgará una puntuación de cinco puntos. Si esExpresión de evaluación 

a jornada parcial se puntuará la parte proporcional.
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Experiencia en la realización de formación correspondientes al sector Estética masculina- barbería
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: (Oferta a valorar/mejor oferta) x 40Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: (Mejor oferta/oferta a valorar) x 20Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

https://fifede.org/


Compromiso de inserción
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 60%: 25 puntos - 50%: 20 puntos - 25%: 10 puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

número de alumnos/as
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: (Oferta a valorar/mejor oferta) x 10Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MgqyUMxfMGLmnwc j%2BxbdTg%3D%3D

ID 0000013108910 |  2024-000431851 | Fri, 19 Apr 2024 08:40:21:142 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
79351201833875875037273112745045079592 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MgqyUMxfMGLmnwcj%2BxbdTg%3D%3D

